
-.DECRETO Nº 097/2022.-

VISTO: La Ordenanza N° 1820/2022, y;

CONSIDERANDO: Que el mencionando instrumento legal, prorroga los

beneficios establecidos en las ordenanzas N° 1498/2016, 1499/2016, 1547/2017, 1570/2017,

1592/2018, 1599/2018, 1653/2019, 1655/2019, 1657/2019, 1670/2019, 1719/2020, 1723/2020,

1749/2021, 1751/2021, 1775/2021, 1778/2021.

Que para ello, se lo faculta al Departamento Ejecutivo Municipal que, por

medio de decretos, establezca los plazos y vencimientos para cumplimentar y gozar de los

beneficios.

Que es intención arbitrar los medios necesarios a fin de que los vecinos

de Freyre puedan regularizar sus situaciones fiscales a los fines de poder hacerse de los

descuentos establecidos en las respectivas ordenanzas de obra pública, para el pago de la

contribución por mejoras, y;

ATENTO A TODO ELLO:

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE:

DECRETA:

Artículo 1º: DISPONER de un plazo de treinta (30) días para regularizar las obligaciones fiscales

adeudadas en concepto de contribución por mejoras.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Artículo 2º: LAS deudas fiscales regularizadas durante éste período, gozarán de los descuentos

establecidos en las Ordenanzas Nº 1498/2016, 1499/2016, 1547/2017, 1570/2017, 1592/2018,

1599/2018, 1653/2019, 1655/2019, 1657/2019, 1670/2019, 1719/2020, 1723/2020, 1749/2021,

1751/2021, 1775/2021, 1778/2021..-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Artículo 3º: EL plazo establecido en el artículo 1°, comenzará a correr a partir de la notificación de

la deuda al vecino contribuyente beneficiado con la obra pública.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Artículo 4º: PROTOCOLÍCESE, dese al Registro Municipal, comuníquese, cumplimentado,

archívese.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.-

FREYRE, 27 de Mayo de 2022.-.-.-


